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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

 

Sirküler Tarihi: 25.06.2021 

Sirküler No      : 2021/18 

 

KESİNLEŞMEMİŞ VE DAVA SAFHASINDA BULUNAN ALACAKLAR İLE 

İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA BULUNAN İŞLEMLERİN 

MÜKELLEFLERCE YAPILANDIRMA KANUNUNDAN YARARLANILARAK 

KESİNLEŞTİRİLMESİ HALİNDE %5 VERGİ İNDİRİM HAKKI 

KAYBEDİLMEYECEK 

 Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indiriminin düzenlendiği Gelir Vergisi Kanununun 

mükerrer 121. maddesinde, vergi indiriminden yararlanan mükelleflerin öngörülen şartları 

taşımadığının sonradan tespiti halinde ilgili vergilendirme döneminde indirim uygulaması 

dolayısıyla ödenmeyen vergilerin vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edileceği hükme 

bağlanmıştır. Aynı maddede indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu 

yıldan önceki son iki yılda herhangi bir vergiye ilişkin beyanların gerçek durumu 

yansıtmadığının indirimden yararlanıldıktan sonra tespiti üzerine yapılan tarhiyatların 

kesinleşmesi halinde de bu hükmün uygulanacağı ifade edilmiştir.  

7326 sayılı Yapılandırma Kanununun 10/7. maddesinde, Kanunun 3 ve 4 üncü maddelerine 

göre yapılandırılarak kesinleşmesi ve yapılandırmanın ihlal edilmemesi şartıyla, ilgili 

vergilendirme döneminde vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi uygulaması dolayısıyla 

ödenmeyen vergilerin vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edileceği hükmünün 

uygulanmayacağı belirtilmiştir.  Dolayısıyla, yapılan tarhiyatları yapılandırarak kesinleştiren 

ve yapılandırma şartlarına riayet eden mükelleflerden, uyumlu mükellef indirimi kapsamında 

indirim konusu yapılan vergi geri alınmayacaktır. 

Örnek 1: 

(ABC) Ltd. Şti. 20/4/2020 tarihinde vermiş olduğu 2019 hesap dönemine ilişkin kurumlar 

vergisi beyannamesinde 70.000 TL vergiye uyumlu mükelleflere ilişkin vergi indirimi 
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hesaplamış ve bu indirim tutarının tamamından yararlanmak suretiyle beyanname üzerinde 

tahakkuk eden vergileri 30.04.2020 tarihinde ödemiştir. Ancak, 26.01.2021 tarihinde, 2018 

hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi yönünden mükellef kurum adına vergi inceleme 

raporu düzenlenmiş ve 1.500.000 TL ikmalen kurumlar vergisi tarhiyatı yapılmıştır. (ABC) 

Ltd. Şti. vergi inceleme raporuna istinaden yapılan tarhiyatı dava konusu etmiştir.   

Mükellef kurum, kurumlar vergisi yönünden adına yapılan tarhiyatı açmış olduğu davadan 

feragat etmek suretiyle 23.06.2021 tarihinde yapılandırmış ve yapılandırma sonucu tahakkuk 

eden borcunu da defaten ödemiştir.  

Buna göre mükellef kurum adına yapılan tarhiyatın Kanunun 3 üncü maddesi kapsamında 

yapılandırılması ve yapılandırma şartlarına da uyulması nedeniyle, (ABC) Ltd. Şti.’nin 2019 

hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinde yararlandığı 70.000 TL vergi 

indirimi mükellef adına tarh edilmeyecektir. Aynı şekilde bu kapsamda borçlarını 

yapılandıran ve yapılandırma şartlarını yerine getiren mükellefler sonraki dönemler için de 

Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 121. maddesinde yer alan diğer şartların da sağlanması 

halinde vergiye uyumlu mükelleflere sağlanan vergi indiriminden faydalanabileceklerdir. 

Diğer bir ifadeyle yapılandırmaya konu edilen tarhiyatlar, bu mükellefler hakkında beyana 

tabi vergi türleri itibariyle tarhiyat yapılmamış olması şartının ihlali kapsamında 

değerlendirilmeyecektir.   

Örnek 2: 

Ticari kazanç yönünden gelir vergisi mükellefi Bay (A) 2019 takvim yılına ilişkin gelir 

vergisi beyannamesinde 10.000 TL vergi indirimi tutarı hesaplamış ve bu indirim tutarının 

tamamından yararlanmıştır. Adı geçen mükellefin 2017 yılı, katma değer vergisi yönünden 

incelenmiş ve Ağustos 2017 vergilendirme dönemi için 19.02.2020 tarihinde vergi inceleme 

raporu tanzim edilerek katma değer vergisi yönünden mükellef adına KDV tarhiyatı 

yapılmıştır.  

Mükellef Bay (A) söz konusu tarhiyatı dava konusu yapmış olup 31 Mart 2021 tarihinde 

verdiği gelir vergisi beyannamesinde, 2018, 2019 ve 2020 yıllarında ikmalen, resen ve idarece 
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yapılmış bir tarhiyat bulunmaması koşulu yerine getirilmemiş olduğundan, vergiye uyumlu 

mükelleflere vergi indiriminden yararlanamamıştır. 

Mükellefin davasından feragat etmek suretiyle Kanunun 3 üncü maddesi kapsamında adına 

yapılan tarhiyatı yapılandırması ve yapılandırma sonucu tahakkuk eden vergileri süresinde 

ödemesi durumunda 2021 takvim yılına ilişkin olarak 2022 yılında verilecek yıllık gelir 

vergisi beyannamesinden itibaren, diğer şartların da sağlanması kaydıyla, vergiye uyumlu 

mükelleflere vergi indiriminden yararlanılabilecektir. Mükellef hakkında yapılan KDV 

tarhiyatı nedeniyle 2020 yılı için faydalanılamayan vergi indirimi tutarı için ise herhangi bir 

düzeltme yapılamayacaktır. 

 

  Saygılarımızla, 

      SİNERJİ  

Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli  

Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 


